
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от с&У/ №

с. Небуг

Об организации и проведении на территории 
муниципального образования Туапсинский район краевого 

смотра творческих коллективов на подтверждение 
(присвоение) званий «Народный самодеятельный 

коллектив», «Образцовый художественный коллектив» 
в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», приказом министерства культуры Краснодарского 
края от 18 марта 2021 г. № 139 «О проведении краевого смотра творческих 
коллективов на подтверждение (присвоение) званий «Народный 
самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный коллектив», 
постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 03 августа 2021 г. № 1210 «Об организации и проведении на 
территории муниципального образования Туапсинский район краевого смотра 
творческих коллективов на подтверждение (присвоение) званий «Народный 
самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный коллектив» 
в 2021 году», Положением об отделе культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район, утвержденным решением Совета 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 
27 марта 2009 года № 133 «Об учреждении органа администрации 
муниципального образования Туапсинский район в качестве юридического 
лица - отдела культуры администрации муниципального образования 
Туапсинский район», в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район 
от 09 ноября 2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие культуры в Туапсинском районе» приказываю:



2

1. Отрасли «Культура» Туапсинского района 17-18 сентября 2021 г. 
принять участие в краевом смотре творческих коллективов на подтверждение 
(присвоение) званий «Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый 
художественный коллектив» на территории муниципального образования 
Туапсинский район (далее - Краевой смотр).

2. Назначить координатором по участию отрасли «Культура» 
Туапсинского района в Краевом смотре Муниципальное казенное учреждение 
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» 
(Глушко Д.Н.).

3. Рекомендовать главам городских (сельских) поселений и 
руководителям муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского 
района:

1) оказать содействие в проведении Краевого смотра;
2) предоставить пакет документов для участия творческих делегаций в 

Краевом смотре в Муниципальное казенное учреждение культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» в срок 
до 15 августа 2021 г.;

3) обеспечить участие в Краевом смотре творческих делегаций;
4) предоставить помещения в подведомственных учреждениях 

культуры, необходимое музыкальное и световое оборудование для проведения 
Краевого смотра;

5) соблюдать меры предосторожности в период проведения Краевого 
смотра в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой и угрозой 
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19.

4. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко Д.Н.):

1) довести рекомендации по участию в Краевом смотре до сведения 
глав городских (сельских) поселений, руководителей органов культуры и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района;

2) оказывать консультативную, методологическую и практическую 
помощь по участию отрасли «Культура» Туапсинского района в Краевом 
смотре;

3) обеспечить проведение Краевого смотра в соответствии с 
Положением о Краевом смотре, утвержденном приказом министерства 
культуры Краснодарского края от 18 марта 2021 г. № 139 «О проведении 
краевого смотра творческих коллективов на подтверждение (присвоение) 
званий «Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный 
коллектив»;

4) обеспечить материально-техническое обеспечение проведения 
Краевого смотра в соответствии с утвержденной сметой;

5) осветить проведение Краевого смотра и результатов участия в нем 
творческой делегации отрасли «Культура» Туапсинского района в средствах 
массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



3

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Глушко Д.Н.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Лг\»г. К И/л Лб'ДАм

Начальник отдела культуршЙ^ р 
администрации муниципального |
образования Туапсинский 
_______________

Проект подготовлен и внесен: 
ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический центр»

Ю.А. Данилова

И.В. Алексеева


